

資金収支推移

学校法人鶏鳴学園

令和元年5月1日

(単位：千円)

科目	年度		年度		年度		年度		年度	
	平成 26 年度		平成 27 年度		平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
学生生徒等納付金収入	135,517	28.0%	141,373	28.3%	163,681	35.4%	177,307	16.1%	183,463	25.4%
手数料収入	2,185	0.5%	1,980	0.4%	1,420	0.3%	1,500	0.1%	1,564	0.2%
寄付金収入	400	0.1%	80	0.0%	0	0.0%	9,756	0.9%	0	0.0%
補助金収入	117,468	24.3%	113,292	22.7%	152,232	32.9%	161,688	14.7%	169,893	23.5%
資産運用収入	2,168	0.4%	2,524	0.5%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
資産売却収入	0	0.0%	994	0.2%	710	0.2%	0	0.0%	30,000	4.2%
付随事業・収益事業収入(事業収入)	57,112	11.8%	59,237	11.9%	70,642	15.3%	66,704	6.1%	69,936	9.7%
受取利息・配当金収入	-	-	-	-	5	0.0%	3	0.0%	3	0.0%
雑収入	1,152	0.2%	2,486	0.5%	5,935	1.3%	11,609	1.1%	12,761	1.8%
借入金等収入	46,430	9.6%	88,000	17.6%	6,830	1.5%	590,940	53.7%	153,953	21.3%
前受金収入	13,710	2.8%	15,668	3.1%	12,923	2.8%	15,406	1.4%	16,862	2.3%
その他収入	20,672	4.3%	8,411	1.7%	8,996	1.9%	9,555	0.9%	12,376	1.7%
△資金収入調整勘定	△ 22,465	-4.6%	△ 19,955	-4.0%	△ 22,874	-4.9%	△ 20,445	-1.9%	△ 23,968	-3.3%
前年度繰越支払資金	108,924	22.5%	85,564	17.1%	61,944	13.4%	76,075	6.9%	95,712	13.2%
収入の部合計	483,274	100.0%	499,655	100.0%	462,443	100.0%	1,100,098	100.0%	722,554	100.0%

科目	年度		年度		年度		年度		年度	
	平成 26 年度		平成 27 年度		平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
人件費支出	157,403	32.6%	173,695	34.8%	197,869	42.8%	219,175	19.9%	235,677	32.6%
経費支出	108,299	22.4%	113,473	22.7%	102,906	22.3%	110,220	10.0%	113,467	15.7%
借入金等利息支出	13,893	2.9%	13,054	2.6%	12,266	2.7%	11,884	1.1%	11,549	1.6%
借入金等返済支出	67,280	13.9%	59,992	12.0%	39,536	8.5%	339,939	30.9%	169,236	23.4%
資産処分原価支出	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	4,200	0.6%
施設関係支出	7,407	1.5%	1,392	0.3%	64,721	14.0%	305,052	27.7%	34,913	4.8%
設備関係支出	36,326	7.5%	13,243	2.7%	18,843	4.1%	9,948	0.9%	7,962	1.1%
資産運用支出	184	0.0%	792	0.2%	121	0.0%	132	0.0%	89	0.0%
その他の支出	25,053	5.2%	80,789	16.2%	25,425	5.5%	25,422	2.3%	24,436	3.4%
△資金支出調整勘定	△ 18,135	-3.8%	△ 18,720	-3.7%	△ 75,319	-16.3%	△ 17,387	-1.6%	△ 19,478	-2.7%
次年度繰越支払資金	85,564	17.7%	61,944	12.4%	76,075	16.5%	95,712	8.7%	140,504	19.4%
支出の部合計	483,274	100.0%	499,654	100.0%	462,442	100.0%	1,100,098	100.0%	722,554	100.0%

当年度資金収支差額	△ 23,361	△ 23,620	14,132	19,638	44,792
-----------	----------	----------	--------	--------	--------

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。
 ※ 構成比とは各年度の収入の部、支出の部それぞれの合計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。
 ※ 学校法人全体での資金推移です。
 ※ 平成28年度より、学校法人会計基準の改正となり、科目・数値に若干差異があります。

